que consta no SEI Nº 06616.2025-5, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a supressão de 1,17% (um inteiro e dezessete por cento) do valor inicial
atualizado do contrato, equivalente ao valor de R$ 13.652,70 (treze mil seiscentos e cinquenta e dois reais e setenta
centavos), a partir de 26/08/2025 a 31/08/2026.

1.1.1. Trata-se de supressão dos serviços de gerenciamento de sistema de vigilância eletrônica contra intrusão
no Cartório Eleitoral de Juína - 35ª Zona Eleitoral (Item 13, Lote 1 -   Região Norte do Contrato nº 03/2024),

[...]

justificada pela mudança de endereço deste Cartório Eleitoral para imóvel compartilhado com a Justiça Federal,
e a consequente desativação do sistema de segurança.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação passa a ser de R$ 37.195,74 (trinta e sete mil cento e noventa e cinco reais e setenta
e quatro centavos), conforme quadro abaixo:

Contrato nº 03/2024 Valor Mensal

Lote 01 - Região Norte    R$ 19.747,62  

Lote 02 - Região Sul (valor com a supressão) R$ 17.448,12
 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a partir de sua publicação no Diário Oficial da União.